
 
 
Republika Srbija 
OPŠTINA SJENICA 
Opštinska uprava 
Komisija za nabavku 
Broj:404- 5/2025-1 
Datum: 25.02.2025. godine 
Zmaja od Bosne 1, Sjenica 
Tel./Fax:020 741 071, 020 741 288 
opstina@sjenica.rs| www.sjenica.rs 
 
Na osnovu člana 27. Zakona o javnim nabavkama („Službeni glasnik RS”, broj 91/2019) i Odluke o 
sprovođenja postupka nabavke Broj: 404-5/2025 od 14.02.2025. godine, Komisija za sprovođenje nabavke, 
ovim putem upućuje 
 
 

J A V N I   P O Z I V 
 

za prikupljanje ponuda za Izradu katastarsko-topografske podloge u dužini od 13.000m za potrebe 
izrade projektne dokumentacije u programu „Čista Srbija“ 

Ovaj poziv upućuje se neposredno potencijalnim ponuđačima i objavljuje na sajtu  opštine Sjenica 
www.sjenica.rs. 
 
OPŠTI PODACI O NABAVCI 
 
Predmet nabavke je Izradu katastarsko-topografske podloge u dužini od 13.000m za potrebe izrade 
projektne dokumentacije u programu „Čista Srbija“ 
 
Krajnji rok za dostavljanje ponuda: 03.03.2025. godine do 11.00 sati. 
 
PODACI O NARUČIOCU 
 
Naručilac: Naručilac je Opštinska uprava opštine Sjenica, ulica Zmaja od Bosne 1, PIB 102898304 internet 
stranica: www.sjenica.rs. 
 
VRSTA POSTUPKA NABAVKE 
 
Nabavka na koju se zakon ne primenjuje. 
PREDMER NABAVKE 
 
Predmet nabavke je Izradu katastarsko-topografske podloge u dužini od 13.000m za potrebe izrade 

mailto:opstina@sjenica.rs
http://www.sjenica.rs/
http://www.sjenica.rs/


projektne dokumentacije u programu „Čista Srbija“ 
 
PARTIJE: Nabavka nije oblikovana po partijama.  
 
CILJ POSTUPKA 
Postupak javne nabavke se sprovodi radi zaključenja ugovora o nabavci. 
 
KONTAKT 
 
Informacije u vezi sa nabavkom  Izradu katastarsko-topografske podloge u dužini od 13.000m za 
potrebe izrade projektne dokumentacije u programu „Čista Srbija“, mogu se dobiti svakog radnog dana 
u periodu od 7.00-14.00 časova, kontakt osoba je Emina Jahić, e-mail:  mina.jahic@gmail.com  
 
OPIS PREDMETRA NABAVKE 
 
Predmet nabavke: Izradu katastarsko-topografske podloge u dužini od 13.000m za potrebe izrade 
projektne dokumentacije u programu „Čista Srbija“ 
   
Rok za izvršenje ugovornih usluga  je 30 dana od dana potpisivanja ugovora. 
 
Tehnička specifikacija i opis usluga:  
 
Usluga Izradu katastarsko-topografske podloge u dužini od 13.000m za potrebe izrade projektne 
dokumentacije u programu „Čista Srbija“. Katastarsko-topografska podloga će se koristiti za 
projektovanje i urbanističko planiranje. 
Po okončanju izvršenja ugovora, sva tehnička dokumentacija se isporučuje u štampanoj formi u 3 (tri) 
primerka kao i u digitalnom obliku u formatu za predaju katastru, odnosno 1 (jedan) primerak na CD-u, 
Ponuđač dostavlјa  u sedište Naručioca, Zmaja od Bosne br.1, Sjenica, načelniku opštinske uprave. 
 
 
 
Uslovi za kvalitativni izbor privrednog subjekta i upustvo kako se dokazuje ispunjenost tih uslova: 

Pravo na učešće u postupku predmetne javne nabavke ima ponuđač koji ispunjava uslove za  kvalitativni 
izbor privrednog subjekta koji dokazuje na način definisan u sledećoj tabeli, i to: 
 
 
 
 

Red. 
broj 

USLOVI 
NAČIN 
DOKAZIVANJA 

mailto:mina.jahic@gmail.com


1. 

Da on i njegov zakonski zastupnik u periodu do prethodnihh pet 
godina od dana isteka roka za podnošenje prijave nije pravnosnažno 
osuđen za neko od krivičnih dela kao član organizovane 
kriminalne grupe ili krivično delo udruživanja radi vršenja 
krivičnih dela, krivično delo zloupotrebe položaja odgovornog lica, 
krivično delo zloupotrebe u vezi sa javnom nabavkom, krivično   delo   
davanja   mita   u   obavljanju privredne delatnosti, krivično delo 
zloupotrebe službenog položaja, krivično delo trgovine uticajem, 
krivično delo primanja mita i krivično delo davanja mita, krivično 
delo prevare, krivično delo neosnovanog dobijanja i korišćenja 
kredita i druge pogodnosti, krivično delo prevare u obavljanju 
privredne delatnosti i krivično delo poreske utaje, krivično delo 
terorizma, krivično delo javnog podsticanja na izvršenje terorističkih 
dela, krivično delo vrbovanja i obučavanja za vršenje terorističkih 
dela i krivično delo terorističkog udruživanja, krivično delo pranja 
novca, krivično delo finansiranja terorizma, krivično delo trgovine 
ljudima i krivično delo zasnivanja ropskog odnosa i prevoza lica 
u ropskom odnosu (čl. 111. st. 1) tač. (2) i (3) ZJN) 

 
IZJAVA 
(Obrazac 3.), 
Kojom ponuđač 
pod punom 
materijalnom i 
krivičnom 
odgovornošć u 
potvrđuje da   
ispunjava 
kriterijume 
za kvalitativni 
izbor  rivrednog 
subjekta  nabavke 
iz čl. 111. ZJN, 
definisane ovim 
pozivom. 

2. 

Da je izmirio dospele poreze i doprinose i doprinose za obavezno   
socijalno osiguranje ili da mu je obavezujućim sporazumom ili 
rešenjem, u skladu sa posebnim propisom, odobreno odlaganje 
plaćanja duga, uključujući sve nastale kamate i novčane kazne (čl. 111. 
st. 2) ZJN) 

3. 

Da, u peridu od prethodne dve godine od dana isteka roka za 
podnošenje prijave, nije povredio obaveze u oblasti zaštite životne 
sredine, socijalnog i radnog prava, uključujući kolektivne ugovore, a 
naročitoobavezu isplate ugovorene zarade ili drugih obaveznih  
isplata, uključujući i obaveze u skladu sa odredbama međunarodnih 
konvencija iz priloga 8 ZJN, (čl. 111. st. 2) ZJN 

 
4. 

Da je registrovan kod nadležnog organa, odnosno upisan u 
odgovarajući registar (čl. 115. st. 1. ZJN) 
 

 

 
 
 
 
Ostali uslovi 
 
Uslovi za izradu Izradu katastarsko-topografske podloge u dužini od 13.000m za potrebe izrade 



projektne dokumentacije u programu „Čista Srbija“, onuđač mora da raspolaže potrebnim brojem i 
kvalifikacijama izvršilaca za sve vreme izvršenja ugovora o nabavci: 
 
1. Najmanje jednog diplomiranog inženjera geodetske struke   sa licencom prvog reda, 
Ovaj kriterijum dokazuje se dostavljanjem uz ponudu: 
 
- dokaz o radnom statusu: za nosioce licenci koji su kod ponuđača zaposleni – fotokopiju ugovora o 
radu i M-A obrazac, 
- dokaz o radnom angažovanju: za nosioce licenci koji nisu zaposleni kod ponuđača: ugovor – 
fotokopija ugovora o delu / ugovora o obavljanju privremenih i povremenih poslova ili drugog 
ugovora o radnom angažovanju i odgovarajući M obrazac u skladu sa zakonom o radu odnosno 
zakonom o doprinosima za obavezno socijalno osiguranje.  
- fotokopije ličnih licenci koja se mora overiti njegovim potpisom. 
 
 
 
Kriterijumi za izbor najpovoljnije ponude  
 
 

1. Kriterijum za dodelu ugovora: 
 
Izbor najpovoljnije ponude naručilac će izvršiti primenom kriterijuma ekonomski najpovoljnije ponude - 
cene.  Prilikom ocene ponuda kao relevantna uzimaće se ukupna ponuđena cena bez PDV-a. 
 

2. Elementi kriterijuma, odnosno način na osnovu kojih će naručilac izvršiti      dodelu ugovora u 
situaciji kada postoje dve ili više ponuda sa jednakim brojem pondera ili istom ponuđenom cenom 

 
Ukoliko dve ili više ponuda imaju istu najnižu ponuđenu cenu, kao najpovoljnija biće izabrana ponuda 
onog ponuđača koji je ponudio kraći rok izvođenja. 
 
 
OBRASCI KOJI ČINE SASTAVNI DEO PONUDE 
 
Sastavni deo ponude čine sledeći obrasci:  
   

1. Obrazac ponude (Obrazac 1); 

2. Obrazac izjave ponuđača o ispunjenosti uslova za kvalitativni izbor privrednog subjekta i 

obavljanje profesionalne delatnosti, (Obrazac 2) 

3. Model ugovora 

 

 

 

 

 

 



 

(OBRAZAC 1) 

OBRAZAC PONUDE 
 
Ponuda br od za Izradu katastarsko-topografske podloge u dužini od 13.000m za potrebe izrade 
projektne dokumentacije u programu „Čista Srbija“ 

 
1) OPŠTI PODACI O PONUĐAČU 

 

Naziv ponuđača:  

Adresa ponuđača:  

Matični broj ponuđača:  

Poreski identifikacioni broj ponuđača (PIB):  

Ime osobe za kontakt:  

Elektronska adresa ponuđača (e-mail):  

Telefon:  

Telefaks:  

Broj računa ponuđača i naziv banke:  

Lice ovlašćeno za potpisivanje ugovora  

 
. 



Obrazac strukture ponuđene cene za nabavku. Izradu katastarsko-topografske podloge u dužini od 
13.000m za potrebe izrade projektne dokumentacije u programu „Čista Srbija“ 

Br. Opis pozicije Ukupno bez PDV Ukupno sa PDV 

1 

Izradu katastarsko-topografske 

podloge u dužini od 13.000m za 

potrebe izrade projektne 

dokumentacije u programu „Čista 

Srbija“ 

  

 
 

 

Ukupna vrednost ponude izražena u dinarima bez PDV-a:  

Slovima:  

PDV:  

Ukupna vrednost ponude izražena u dinarima sa PDV-om:  

Slovima:  

 

Rok i način plaćanja 
Plaćanje će se izvršiti u roku do 45 dana od dana dostavljanja  računa. 

 

Rok važenja ponude 

(Rok važenja ponude ne može biti kraći od 30 dana od dana otvaranja 
ponuda) 

 

 
 

Rok izvršenja usluge 

(Maksimalno 45 dana od dana potpisivanja ugovora) 

 

 
 
Datum                                                                                                   Ponuđač 
 

 
Napomene: 

Obrazac ponude ponuđač mora da popuni i potpiše, čime potvrđuje da su tačni podaci koji su u obrascu 
ponude navedeni.  



(OBRAZAC  2) 

 
 
Pod punom materijalnom i krivičnom odgovornošću, kao zastupnik ponuđača, dajem 
sledeću 

 
I Z J A V U 
 

Ponuđač [navesti naziv ponuđača] u 
postupku Izradu katastarsko-topografske podloge u dužini od 13.000m za potrebe izrade 
projektne dokumentacije u programu „Čista Srbija“ispunjava sve uslove iz čl. 111. ZJN, odnosno 
uslove definisane pozivom za podnošenje ponude za predmetnu javnu nabavku, i to: 
 

1. Da on i njegov zakonski zastupnik u peridu od prethodnih pet godina od dana isteka roka 
za podnošenje prijave nije pravnosnažno osuđen za neko od krivičnih dela kao član 
organizovane kriminalne grupe ili krivično delo udruživanja radi vršenja krivičnih dela, 
krivično delo zloupotrebe položaja odgovornog lica, krivično delo zloupotrebe u vezi sa 
javnom nabavkom, krivično delo davanja mita u obavljanju privredne delatnosti, krivično 
delo zloupotrebe službenog položaja, krivično delo trgovine uticajem, krivično delo 
primanja mita i krivično delo davanja mita, krivično delo prevare, krivično delo 
neosnovanog dobijanja i korišćenja kredita i druge pogodnosti, krivično delo prevare u 
obavljanju privredne delatnosti i krivično delo poreske utaje, krivično delo terorizma, 
krivično delo javnog podsticanja na izvršenje terorističkih dela, krivično delo vrbovanja i 
obučavanja za vršenje terorističkih dela i krivično delo terorističkog udruživanja, krivično 
delo pranja novca, krivično delo finansiranja terorizma, krivično delo trgovine ljudima i 
krivično delo zasnivanja ropskog odnosa i prevoza lica u ropskom odnosu (čl. 111. st. 1) 
tač. (2) i (3) ZJN). 

2. Da je izmirio dospele poreze i doprinose i doprinose za obavezno socijalno osiguranje ili 
da mu je obavezujućim sporazumom ili rešenjem, u skladu sa posebnim propisom, 
odobreno odlaganje plaćanja duga, uključujući sve nastale kamate i novčane kazne (čl. 111. 
st. 2) ZJN). 

3. Da, u peridu od prethodne dve godine od dana isteka roka za podnošenje prijave, nije 
povredio obaveze u oblasti zaštite životne sredine, socijalnog i radnog prava, uključujući 
kolektivne ugovore, a naročito obavezu isplate ugovorene zarade ili drugih obaveznih 
isplata, uključujući i obaveze u skladu sa odredbama međunarodnih konvencija iz priloga 
8 ZJN, (čl. 111. st. 2) ZJN 

4. Da je registrovan kod nadležnog organa, odnosno upisan u odgovarajući registar (čl. 115. 
st. 1. ZJN) 

 

Mesto:  
Datum:   

Ponuđač: 

  

 



Uputstvo ponuđačima kako da sačine ponudu 

 
 

1. PODACI O JEZIKU NA KOJEM PONUDA MORA DA BUDE SASTAVLJENA 
 

Ponuđač podnosi ponudu na srpskom jeziku. 
 
2. NAČIN NA KOJI PONUDA MORA DA BUDE SAČINJENA 
 
Ponuđač ponudu podnosi neposredno ili putem pošte u zatvorenoj koverti ili kutiji, zatvorenu 
na način da se prilikom otvaranja ponuda može sa sigurnošću utvrditi da se prvi put otvara. Na 
poleđini koverte ili na kutiji navesti naziv i adresu ponuđača. 
 
Ponudu dostaviti na adresu: Opštinska uprava opštine Sjenica, ulica Zmaja od Bosne 1. 36310 
Sjenica, sa naznakom: ,,Ponuda za - Izradu katastarsko-topografske podloge u dužini od 13.000m 
za potrebe izrade projektne dokumentacije u programu „Čista Srbija“,  
NE OTVARATI”.  
Ponuda se smatra blagovremenom ukoliko je primljena od strane NARUČIOCA do 03.03.2025. 
godine do 11,00 časova. 
 
Naručilac će, po prijemu određene ponude, na koverti, odnosno kutiji u kojoj se ponuda nalazi, 
obeležiti vreme prijema i evidentirati broj i datum ponude prema redosledu prispeća. Ukoliko je 
ponuda dostavljena neposredno naručilac će ponuđaču predati potvrdu prijema ponude. U 
potvrdi o prijemu naručilac će navesti datum i sat prijema ponude. 
 
Ponuda koju naručilac nije primio u roku određenom za podnošenje ponuda, odnosno koja je 
primljena po isteku dana i sata do kojeg se mogu ponude podnositi, smatraće se 
neblagovremenom i ista će odmah nakon otvaranja ponuda neotvorena biti vraćena ponuđaču. 
 
Ponuda mora da sadrži overene i potpisane obrasce i tražene dokaze iz ovog poziva. 
 
Ponuđač mora ponudu i sve obrasce koji su sastavni deo ovog poziva popuniti čitko – štampanim 
slovima. Popunjeni obrasci moraju biti jasni, nedvosmisleni, potpisani od strane ovlašćenog lica, 
u svemu u skladu sa ovim pozivom. 
 
Cena mora biti iskazana u dinarima, sa i bez poreza na dodatu vrednost, sa uračunatim svim 
troškovima koje ponuđač ima u realizaciji predmetne javne nabavke, s tim da će se za ocenu 
ponude uzimati u obzir cena bez poreza na dodatu vrednost. 
 

Predmetna nabavka ne sadrži poverljive informacije koje naručilac stavlja na raspolaganje. 

 

 

 

 



3. DODATNE INFORMACIJE ILI POJAŠNJENJA U VEZI SA PRIPREMANJEM 
PONUDE 

 
Zainteresovano lice može, u pisanom obliku (putem elektronske pošte na e-mail: 
mina.jahic@gmail.com tražiti od NARUČIOCA dodatne informacije ili pojašnjenja u vezi sa 
pripremanjem ponude.  
 
Traženje dodatnih informacija ili pojašnjenja u vezi sa pripremanjem ponude telefonom nije 
dozvoljeno. 
 
Komunikacija u postupku javne nabavke vrši se isključivo pisanim putem. 
 
Ako se ponuđač ne saglasi sa ispravkom računskih grešaka, naručilac će njegovu ponudu        odbiti 
kao neprihvatljivu. 

 
 

4. UPOTREBA PEČATA 
 

Prilikom sačinjavanja ponude upotreba pečata nije obavezna. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

mailto:mina.jahic@gmail.com


MODEL UGOVORA 
Za  nabavku usluga Izrada katastarsko-topografske podloge u dužini od 13.000m za potrebe 
izrade projektne dokumentacije u program “Čista Srbija” 
 
Zaklјučen između: 
 
Opštinske uprave opštine SJENICA Adresa naručioca: Zmaja od Bosne br. 1 Matični broj: 
07192177 PIB:102898304 Šifra delatnosti: 75110 Internet stranica naručioca: www.sjenica.rs 
Vrsta naručioca: organ lokalne samouprave koju zastupa načelnik Adnan Ciljević, dipl. pravnik 
(u dalјem tekstu: Naručilac) 
i 
_____________________________ sa sedištem __________, ulica __________, PIB ____________, 
MB ________________, broj računa _____________, naziv banke: _______________, e-pošta 
_________________, koga zastupa ____________________ (u dalјem tekstu: Ponuđač)  
 
Osnov ugovora: 
Odluka o sprovođenju postupka br. ________ 
Broj i datum Odluke o dodeli ugovora:___________ od _______________  
Ponuda izabranog ponuđača br. _______ od ____________. godine. 

 
Član 1. 

Ugovorne strane konstatuju: 

• da je Naručilac, na osnovu čl. 27. Zakona o javnim nabavkama („Sl. glasnik RS“, broj 
91/2019), sproveo postupak nabavke usluga,  

• da je Ponuđač, dostavio ponudu, koja se nalazi u prilogu ugovora i sastavni je deo istog  
 

PREDMET UGOVORA 
Član 2. 

Predmet ovog ugovora je usluga Izrada katastarsko-topografske podloge u dužini od 
13.000m za potrebe izrade projektne dokumentacije u programu „Čista Srbija“, a prema 
specifikaciji Naručioca  

 
CENA, KOLIČINA  I NAČIN PLAĆANјA 

Član 3. 
 Ukupna vrednost ugovora iznosi ________ dinara bez PDV-a, odnosno _____ dinara sa 
obračunatim PDV-om. 

Cenom su obuhvaćeni svi troškovi Ponuđača. 
Troškove pribavlјanja podataka od strane Republičkog geodetskog zavoda, a koji su 

potrebni za obavlјanje geodetskih usluga snosi Naručilac. 
Vrednost ugovora, kao i date jedinične cene su fiksnog karaktera, odnosno iste se neće 

menjati u toku važenja ugovora, usled povećanja cene elemenata na osnovu kojih su određene. 
 

Član 4. 
                Dostavlјena faktura Naručiocu , predstavlјa osnov za plaćanje pruženih usluga.  
               Naručilac se obavezuje da u roku do 45 dana od dana prijema ispravno ispostavlјene 
fakture, uplati vrednost iste. 

U slučaju prekoračenja rokova iz prethodne klauzule, ovog ugovora, Naručilac duguje 

http://www.sjenica.rs/


Ponuđaču i iznos zakonski zatezne kamate. 
           Ponuđač se obavezuje da za svako neslaganje ili osporavanje dugovanja, na koje Naručilac   
ukaže u roku od 8 dana od prijema fakture, obezbedi relevantne informacije, i u zavisnosti od 
njih, izvrši potrebne korekcije fakture. 
  
 
 
PRIMOPREDAJA I REKLAMACIJA 

Član 5. 
           Po okončanju izvršenja ugovora, sva tehnička dokumentacija se isporučuje u štampanoj 
formi u 3 (tri) primerka kao i u digitalnom obliku u formatu za predaju katastru, odnosno 1 
(jedan) primerak na CD-u, Ponuđač dostavlјa  u sedište Naručioca, Zmaj od Bosne br.1, Sjenica, 
načelniku opštinske uprave. 
 Naručilac ima pravo na reklamaciju  dostavlјene dokumentacije, u kom slučaju je dužan 
da uloži prigovor bez odlaganja, odmah nakon preuzimanja iste, a najkasnije u roku od 24 časa 
od pruzimanja. 

U slučaju prigovora na izrađenu dokumentaciju, Naručilac odmah po saznanju za 
nedostatke, obaveštava Ponuđača koji upućuje stručno lice radi utvrđivanja eventualnih 
nedostataka i o tome sačinjavaju zapisnik. 
 Ponuđač je dužan da  tehničku dokumentaciju ispravi po nalogu Naručioca u roku od 3 
kalendarska dana, od dana sačinjavanja zapisnika.       

Prijem i kontrola dokumentacije vrši se u prisustvu predstavnika Ponuđača i predstavnika 
Naručioca i tom prilikom se sastavlјa zapisnik o primopredaji koji mora biti potpisan od strane 
predstavnika obe strane 
 Eventualno ustupanje otklanjanja nedostataka u izvršenju usluga iz radnog naloga 
drugom Ponuđaču, Naručilac će učiniti po tržišnim cenama i sa pažnjom dobrog privrednika. Za 
iznos izdate fakture, Naručilac, umanjuje ispostavlјenu fakturu Ponuđača. 

 
PRAVA I OBAVEZE 

Član 6. 

             Ponuđać se obavezuje da usluge koji su predmet ovog ugovora izvrši u roku od – 
(maksimalno 30) dana 

Ponuđač je dužan da po prijemu podataka od katastra nepokretnosti izvrši uslugu izlaska 
na teren u roku od 2 radna dana. 

Ponuđač je dužan da u roku od 5 kalendarskih dana od dana izvršenja usluga po prijemu 
podataka od katastra nepokretnosti izradi elaborat. 
  
            Svako odlaganje izvršenja ugovorene obaveze ili prekid od strane Ponuđača, koju u 
pismenoj formi ne odobri Naručilac, smatraće se neopravdanim kašnjenjem. 
            U slučaju neopravdanog kašnjenja Ponuđačaa sa izvršenjem ugovorene obaveze, isti je u 
obavezi da Naručiocu plati ugovorenu kaznu od 0,5% od ugovorene vrednosti usluge           
 Za iznos kazne Naručilac, će bez saglasnosti Ponuđača, umanjiti ispostavlјenu fakturu za 
pruženu uslugu.  
           Ponuđač se obavezuje da poštuje važeće propise iz oblasti predmetne nabavke u svom 
radu. 
           Naručilac se obavezuje da plati Ponuđaču ugovorenu cenu za pružene usluge, u skladu 
sa prihvaćenom ponudom Ponuđača. 



 Ugovorene strane se obavezuju da drugoj strani dostave podatke o svakoj izvršenoj 
statusnoj ili organizacionoj promeni, kao i sve druge promene vezane za opšte podatke (tekući 
račun, adresa, ovlašćena lica i dr.). 
 
VIŠA SILA 

Član 8. 
 U slučaju nastupanja okolnosti koje ometaju izvršenje ugovornih obaveza jedne i druge 
strane, a koje se prema važećim propisima smatraju višom silom, ugovorne strane se oslobađaju 
izvršenja obaveza za vreme dok takve okolnosti traju, te po osnovu ovog nijedna od ugovornih 
strana nema pravo na bilo kakvu naknadu štete koju usled toga pretrpi. 
 Ugovorna strana pogođena višom silom dužna je pismenim putem da obavesti drugu 
ugovornu stranu o nastanku okolnosti koje sprečavaju izvšenje obaveza, kao i trenutku prestanka 
tih okolnosti. 
 Ugovorne strane se ne mogu pozivati na višu silu zbog okolnosti koje su im bile poznate 
u trenutku zaklјučenja Ugovora i preuzimanja ugovornih obaveza. 
 

 
ROK TRAJANјA UGOVORA 

Član 9. 
 Ugovor se zaklјučuje sa rokom važnosti  do završetka pružanja usluga počevši od dana 
obostranog potpisivanja ugovornih strana. 

 
Član 10. 

 Ovaj Ugovor može prestati da važi i pre isteka perioda na koji je zaklјučen: 
-sporazumom ugovornih strana u pismenoj formi i bez otkaznog roka; 
-jednostranim raskidom od strane Naručioca, ukoliko Ponuđač,  delimično ili u potpunosti ne 
izvršava svoje ugovorne obaveze, sa otkaznim rokom od 8 dana od dana prijema izjave o 
jednostranom raskidu;  
-jednostranim raskidom od strane Ponuđača, ukoliko Naručilac ne ispunjava svoje ugovorne 
obaveze, sa otkaznim rokom od 8 dana od dana prijema izjave o jednostranom raskidu;  
-jednostranim raskidom od strane Naručioca, u slučaju prestanka potrebe Naručioca za 
predmetnim uslugama, u kom slučaju ugovor prestaje da važi danom prijema izjave o prestanku 
potrebe, bez obaveze Naručioca da Ponuđaču nadoknadi eventualnu štetu koju bi usled toga 
pretrpeo i troškove koje je imao u vezi sa zaklјučenjem ovog Ugovora 
-u slučaju utroška sredstava predviđenih za realizaciju ovog ugovora. 
-u drugim slučajevima predviđenim Zakonom i ovim Ugovorom. 

Za vreme otkaznog roka ugovorne strane su obavezne da u potpunosti izvršavaju svoje 
ugovorne obaveze na način i pod uslovima utvrđenim ovim Ugovorom. 
 
OSTALE ODREDBE 

Član 11. 
Sve eventualne sporove koji nastanu iz, ili povodom, ovog ugovora - ugovorne strane će 

pokušati da reše sporazumno.  
Ukoliko sporovi između Naručioca i Ponuđača ne budu rešeni sporazumno, ugovara se 

nadležnost  Privrednog suda u Kralјevu 
 

Član 12. 



Na sve što nije regulisano klauzulama ovog ugovora, primeniće se odredbe Zakona o 
obligacionim odnosima. 

Ovaj ugovor je sačinjen u 4 (četiri) istovetna primerka, po 2 (dva) za obe ugovorne strane. 
Ugovorne strane saglasno izjavlјuju da su ugovor pročitale, razumele i da ugovorne 

odredbe u svemu predstavlјaju izraz njihove stvarne volјe. 
 Svaki uredno potpisan primerak ugovora predstavlјa original i proizvodi jednako pravno 
dejstvo. 

 
                     
                                      NARUČILAC                             PONUĐAČ 
 

 

 

 


